[image: ]
Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Усть-Камчатского  муниципального района

[bookmark: _GoBack]03 августа 2017 № 310
п. Усть-Камчатск

	О внесении изменений в порядок предоставления субсидий из бюджета Усть-Камчатского муниципального района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим услуги по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории Усть-Камчатского муниципального района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, утвержденный постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 30.05.2017       № 229

	В соответствии с действующим законодательством и в целях приведения порядка предоставления субсидий из бюджета Усть-Камчатского муниципального района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим услуги по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории Усть-Камчатского муниципального района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, утвержденного постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 30.05.2017                  № 229,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в порядок предоставления субсидий из бюджета Усть-Камчатского муниципального района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим услуги по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории Усть-Камчатского муниципального района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. раздела 3 «Порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
«3.4. Для получения субсидий претенденты в срок до 05 числа текущего месяца предоставляют в Управление следующий перечень документов:
- заявка с расчётом планируемой суммы субсидии (приложение 2 к настоящему Порядку);
- копия свидетельства о государственной регистрации претендента и свидетельство о постановке на учет в территориальном органе Федеральной налоговой службы;
- копия паспорта (для индивидуальных предпринимателей, физических лиц)
- справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанная ее руководителем (иным уполномоченным лицом), подтверждающая отсутствие сведений о прекращении деятельности претендента, а также содержащая сведения о том, что претендент находится (не находится) в процессе реорганизации или ликвидации, имеет (не имеет) ограничений на осуществление хозяйственной деятельности, что в отношении претендента возбуждено (не возбуждено) производство по делу о несостоятельности, банкротстве (для юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений);
- письменное обязательство претендента, гарантирующее на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, отсутствие у претендента, просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным инвестициям и иным средствам, предоставленным из районного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами (договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, бюджетных инвестиций) и соблюдение иных требований, установленных Порядком;
- учредительные документы (для юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений);
- расчёт стоимости услуги по организации отдыха и оздоровления одного ребёнка в смену;
- документы, подтверждающие факт наличия расходов или недополученных доходов, связанных с предоставлением услуги по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время (договоры, счета, акты выполненных работ).».
1.2. Пункт 3.13. раздела 3 «Порядок предоставления субсидий» дополнить  абзацами следующего содержания:
«- согласие получателя субсидии на осуществление Управлением и Финансово-экономическое контрольным управлением администрации Усть-Камчатского муниципального района проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;
- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
1.3. В приложение 1 к Порядку пункт 3 «Условия предоставления Субсидии» соглашения предоставления субсидии из бюджета Усть-Камчатского муниципального района юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим услуги по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на территории Усть-Камчатского муниципального района, в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат дополнить подпунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8. Запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».
2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Камчатского муниципального района Т.В. Климову.

ВрИО Главы администрации
Усть-Камчатского
муниципального района                                                                      В.В. Рябов

image1.png